
  山看協事業第 18-1 号 

平成 27 年 10 月 1 日                        

施 設 長 

          様 

所 属 長 

公益社団法人山口県看護協会 

会 長 吉村  喜代子   

（公 印 省 略） 

同 助産師職能委員会 

                             委員長 力 丸  久実 

（公 印 省 略） 

 

平成 27年度第 3回中堅助産師研修の開催について 

 

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本協会の事業推進につきましては、格別のご協力、ご配意を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、助産師職能委員会では、助産師の知識・技術の向上、モチベーションの維持を図るため、中

堅助産師研修を企画し、この度下記にて第３回目の研修会を開催する運びとなりました。 

つきましては、業務ご多用のところ恐縮に存じますが、貴所属助産師等への周知及び研修参加につ

いてご配意いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日  時     平成 27年 11月 14日（土）    10：00～16：00 

２ 研 修 名    平成 27年度 中堅助産師研修 （第 3回） 

          「助産師が行う健康診査とケア」 

講師  山本助産院院長 日本助産師会副会長 山本詩子先生 

３ 場  所    山口県看護研修会館 

４ 対  象    助産師および看護職 

５ 内  容    プログラム参照 

          中堅から管理者の助産師を対象とした研修内容です。 

６ 受 講 料    会 員 1日 2,000円  非会員 1日 4,000円 

７ 申込方法    別紙申込書を山口県看護協会へ提出(FAXまたは郵送)してください。 

８ 申込締切    平成 27年 10月 23日（金） 

９ そ の 他    一定条件を満たされた場合に受講証明等の証明書類を発行します。 

          当日欠席される場合は必ず山口県看護協会にご連絡下さい。 

当日昼食の購入を 10:00まで受け付けます。（１個 500円） 

10 問合せ先    山口県看護協会  

TEL 0835-24-5790 

FAX 0835-24-1230 

〒747-0062 山口県防府市上右田 2686 

 

 

 

 

 

 

山口県看護協会 

 深町                       

TEL 0835‐24‐5790                        

FAX 0835‐24‐1230 

                                    


